АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 октября 2022 года № 550

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 23.03.2017 № 196

Во  исполнение  Федерального  закона  от  24.11.1995  №  181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии
с постановлением администрации муниципального образования «Городской
округ Ногликский» от 09.07.2015 № 466 «Об утверждении муниципальной
программы  «Доступная  среда  в  муниципальном  образовании  «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  перевозки  граждан  с  ограниченными
возможностями  здоровья  (инвалидов),  проживающих  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  к  местам
проведения  культурно-массовых  мероприятий  и  обратно,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 23.03.2017 № 196 (в редакции от 17.03.2021 № 155)
«Об утверждении порядка организации перевозки граждан с ограниченными
возможностями  здоровья  (инвалидов),  проживающих  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  к  местам
проведения  культурно-массовых  мероприятий  и  обратно»  следующие
изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«  -  разработан  в  целях  реализации  п.  4  раздела  6  муниципальной

программы  «Доступная  среда  в  муниципальном  образовании  «Городской
округ  Ногликский»,  утвержденной  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.07.2015
№  466  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Доступная  среда
в  муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.11.1995  №  181-ФЗ

2

«О  социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  и  другими
нормативными актами, регламентирующими осуществление и безопасность
перевозок граждан с ограниченными возможностями здоровья (инвалидов)»;

1.2. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5.  Перевозка  граждан  с  ограниченными  возможностями  здоровья

(инвалидов)  осуществляется  муниципальным  казенным  учреждением
«Централизованная  система  обслуживания»  (далее  ЦСО)  после  подачи
заявления  руководителем  общественной  организации  инвалидов  (далее  –
Общество)  или  лицом,  ответственным  за  перевозку,  подтвержденным
Протоколом  собрания  граждан  с  ограниченными возможностями  здоровья
(инвалидов),  не  менее  15  (пятнадцати)  подписей  (далее  –  Ответственное
лицо) в Департамент социальной политики администрации муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  (далее  ДСП)  за  трое  суток
до даты запланированной поездки.»;

1.3. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. ДСП в течение суток направляет в ЦСО поданную Обществом

или Ответственным лицом заявку с резолюцией руководителя ДСП»;
1.4.  Дополнить  в  пункте  2.7  Порядка  после  слов  «руководитель

Общества» словами «или Ответственное лицо»;
1.5. Пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.8.  Для  осуществления  перевозки  Обществу  или  Ответственному

лицу необходимо представить в ЦСО следующие документы:
-  заявление  (в произвольной форме),  содержащее дату,  время,  место

проведения культурно-массовых мероприятий;
-  перечень,  включающий  количество  и  фамилию,  имя,  отчество

граждан  с  ограниченными  возможностями  здоровья  (инвалидов),  а  также
фамилию, имя отчество сопровождающего указанных граждан лица;

-  справки  об  отсутствии  противопоказаний  к  проезду  на  культурно-
массовые мероприятия и обратно, либо сведения о медицинском работнике,
сопровождающем указанных граждан.»;

1.6. В раздел 3:
- наименование изложить в следующей редакции:
«3.  Обязанности  руководителя  Общества  или  Ответственного  лица

при  организации  перевозки  граждан  с  ограниченными  возможностями
здоровья (инвалидов) к местам проведения культурно-массовых мероприятий
и обратно»;

-  абзац  1  пункта  3.1  Порядка  после  слова  «Общества»,  дополнить
словами «или Ответственное лицо»;

-  абзац  4  пункта  3.1  Порядка  после  слова  «утверждает»,  дополнить
словами «либо предоставляет (для Ответственного лица)»

- абзац 5 пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«- сопровождает либо назначает или определяет лиц, сопровождающих

граждан  с  ограниченными  возможностями  здоровья  (инвалидов)  к  месту
проведения  культурно-массовых  мероприятий,  из  числа  работников

3

Общества  или  медицинской  организации,  и  обеспечивает  инструктаж  по
вопросам безопасности движения и правилам оказания первой медицинской
помощи».

2.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 17.05.2017
№  331  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 23.03.2017
№ 196».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»           С.С. Гуляев

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е